
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                       

«КОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

 

Приказ 

«30»  августа  2024 года                                                                                                № 1-140 

О  распределении  внеурочной  деятельности   

 в  МБОУ  «Костровская  средняя  общеобразовательная  школа» 

  

            На основании Приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и 

введении   в   действие   ФГОС начального общего образования» от 6 октября 2009 г №373   

и на основании приказа комитета образования  и науки Курской области от 22.08.2011г. № 

1-927 «О внесении изменений в региональный базисный учебный план для 

общеобразовательных учреждений Курской области, реализующих программы общего 

образования», утвержденный приказом комитета образования и науки Курской области от 

23.03.2007г. №1-421 «Об утверждении регионального базисного учебного плана для 

общеобразовательных учреждений Курской области, реализующих программы общего 

образования» 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Распределить  внеурочную  деятельность  следующим  образом: 

 

Направления  

развития  

личности 

Формы организации  

внеурочной деятельности 

Классы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Информационно-

просветительские 

занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

«Разговоры о важном»  

Колоколова Л.В. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Черепнина Г.А.  1         

Коростелева Г.В.   1        

Коростелева Ю.С.    1       

Бескровная Е.И.     1      

Попова О.А.      1     

Добыкина Е.Н.       1    

Добыкина Е.М.        1   

Круговая С.В.         1  

Черепнина Т.Е.          1 

«Введение в новейшую 

историю  России»   

Попова О.А. 

         

 

0,5 

 

«Орлята России» 

Коростелева Г.В. 

  

 

 

1 

 

 

      

«Семьеведение» 

Велюханова Е.Ф. 

          

1 

Занятия по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

 

«По  ступенькам  

финансовой грамотности» 

Коростелева Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

       

«По  ступенькам  

финансовой грамотности» 

Черепнина Г.А. 

  

 

1 

        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Финансовая грамотность»  

Коростелева Ю.С. 

 

 

   

1 

      

«Финансовая грамотность»  

Попова О.А 

     1     

«Основы естественно-

научной грамотности» 

Паневкина Т.М. 

       

 

1 

 

 

 

  

 «Развитие глобальных 

компетенций» 

Добыкина Е.М. 

     

 

  

 

 

 

1 

  

 

 

«Химия вокруг нас» 

Камаева Н.Г. 

     

 

 

 

 

1 

   

Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

интересов и 

потребностей, 

обучающихся в 

творческом и 

физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, 

раскрытии и 

развитии 

способностей и 

талантов 

Элективный курс по 

русскому языку «Готовимся 

к ОГЭ»  

Добыкина Е.Н. 

    

 

 

 

    

 

 

1 

 

Элективный курс по 

русскому языку «Готовимся 

к ЕГЭ» 

Добыкина Е.Н. 

          

 

 

1 

Элективный курс по 

математике «Готовимся к 

ОГЭ» 

Паневкина Т.М. 

         

 

 

1 

 

Элективный курс по 

математике «Готовимся к 

ЕГЭ» 

Добыкина Е.М. 

          

 

 

1 

Элективный курс по 

биологии 

Камаева Н.Г. 

          

 

1 

«Мой мир» 

Коростелева Ю.С. 

  

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

    

«Волшебный  мир красок»  

Черепнина Г.А. 

 

 

 

1 

  

 

      

«Путешествие в страну 

Оригами» 

Коростелева Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

       

«Мастерская добрых дел» 

Черепнина Г.А. 

  

1 

 

 

 

 

      

«Медиатворчество» 

Круговая С.В. 

       

1 

 

 

  

«3D моделирование» 

Велюханова Е.Ф. 

        

1 

 

 

 

 

«Мир подвижных игр» 

Семенова О.С. 

1 1 1 1  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

«Путь к успеху – ГТО» 

Семенова О.С. 

     

1 

 

1 

 

1 

  

1 

 

1 

«Шахматы» 

Семенова О.С. 

      

 

 

 

 

1 

  



Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

профориентацион 

ных интересов и 

потребностей 

обучающихся 

 

 

«Педагогический 

практикум» 

Коростелева Ю.С. 

        

 

1 

 

 

1 

 

 «Я и моя профессия» 

Велюханова Е.Ф. 

        

1 

 

1 

 

«Россия – мои  горизонты»  

Круговая С.В. 

        

 

 

1 

 

«Россия – мои горизонты» 

Бескровная Е.И. 

     

1 

 

 

    

«Россия – мои горизонты» 

Попова О.А. 

      

1 

    

«Россия – мои горизонты» 

Добыкина Е.Н. 

       

1 

   

«Россия – мои горизонты» 

Добыкина Е.М. 

        

1 

  

 

 

          2.Выплаты  производить  с 02 сентября 2024  года  по  31  августа  2025 

года. 

 

 

 

Директор  МБОУ «Костровская  средняя 

общеобразовательная  школа»                                        М.П.Мешкова 

 


